
 

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη και τοποθέτηση οκτώ (08) προσωρινών αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

κλάδου Σχολικών Νοσηλευτών (ΠΕ25) κατόπιν της 2ης Τοπικής Πρόσκλησης στο πλαίσιο υλοποίησης της 

Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και 

μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση στην Ήπειρο», με κωδικό ΟΠΣ 6001679, του 

Περιφερειακού Προγράμματος «Ήπειρος» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει για το διδακτικό 

έτος 2024-2025.   

 
Η Αναπληρώτρια Διευθύντρια της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ηπείρου, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 126 του ν. 4876/2021 (Α΄251) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 5128/2024 (Α΄118) 

2. Το Π.Δ 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

3. Τις διατάξεις του Ν.1566/85 (ΦΕΚ 167/30-09-1985 τ.Α΄) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης.  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.2817/2000 (ΦΕΚ 78/14-3-2000 τ. Α΄) με θέμα: «Εκπαίδευση των ατόμων με 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση 

ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες», όπως αυτή συμπληρώθηκε με την παρ. 16 του 

Ν4186/2013 και του άρθρου 18 του Ν.3699/2008 (ΦΕΚ 199/2-10-2008 τ.Α’). 

6. Την αριθμ. πρωτ. Φ.353.1/324/105657/δ1/16.10.2002 Υ.Α (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16.10/2002) άρθρο 3 (παρ.2,εδαφ 

Ε), με θέμα: «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων περιφερειακών 

υπηρεσιών Π.Ε και Δ.Ε…», όπως τροποποιήθηκε , συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα. 

7. Την αριθμ. πρωτ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α «Ορισμός Αναπληρωτών 

των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης».   

8. Την αριθ. πρωτ. 2132/26-7-2023 (ΑΔΑ: 6ΔΘ17Λ9-ΜΤ4) Απόφαση Ένταξης της Πράξης «Πρόγραμμα ανάπτυξης 

διεπιστημονικών συμβουλευτικών και υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης 

μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη 

στην εκπαίδευση στην Ήπειρο», με κωδικό ΟΠΣ 6001679, του Περιφερειακού Προγράμματος «Ήπειρος» του 

ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
---- 

Ταχ. δ/νση:       Ανεξαρτησίας 146 
Τ.Κ. – Πόλη:      45444- Ιωάννινα 
Ιστοσελίδα:     https://srv-ipeir.pde.sch.gr 
Πληροφορίες:  Μ. Λεοντάρη                        
Τηλ:                    2651083971 
e-mail:              mail@ipeir.pde.sch.gr 

 
 
 
Βαθμός ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθμός προτερ.: ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
 

Ιωάννινα, 29/01/2025 
Αριθ. πρωτ.: Φ.37.1/750 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

ΑΔΑ: 96ΚΞ46ΝΚΠΔ-ΕΔ8



 

9. Την αριθμ. πρωτ. 4924/Ε4/17-01-2025 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Ενημέρωση για τη διαδικασία έκδοσης 

2ης τοπικής πρόσκλησης μελών ΠΕ25 και ΕΒΠ και διάθεση σχετικών πιστώσεων για το διδακτικό έτος 2024-

2025.» 

10.  Την αριθμ.πρωτ. Φ.37.1/441/20-11-2025 (ΑΔΑ: 6ΑΨ546ΝΚΠΔ-1ΚΧ) Τοπική Πρόσκληση της Αναπληρώτριας 

Περιφερειακής Διευθύντριας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: «Πρόσκληση υποψηφίων για 

κάλυψη θέσεων ΠΕ25-Σχολικών Νοσηλευτών σε σχολεία πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης για το 

διδακτικό έτος 2024-2025». 

11.  Την αριθμ πρωτ Φ.37.1/697/28-1-2025 (ΑΔΑ:ΡΒ2Θ46ΝΚΠΔ-ΒΝ3) Απόφαση της Αναπληρώτριας 

Περιφερειακής Διευθύντριας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου με θέμα: «Κύρωση αξιολογικού πίνακα 

υποψηφίων αναπληρωτών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) κλάδου ΠΕ25 - Σχολικών Νοσηλευτών του 

σχολικού έτους 2024-2025 της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Ηπείρου στο πλαίσιο της Τοπικής Πρόσκλησης».  

12.  Τις ανάγκες των σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου που 

περιλαμβάνονται στο Παράρτημα ΙΙ της αριθμ. 4924/Ε4/17-01-2025 εγκυκλίου του ΥΠΑΙΘΑ και της αριθμ. 

Φ.37.1/441/20-11-2025 (ΑΔΑ: 6ΑΨ546ΝΚΠΔ-1ΚΧ) τοπικής πρόσκλησης της ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ. 

13. Τις αιτήσεις-δηλώσεις σχολικών μονάδων των υποψήφιων και τα συνημμένα σε αυτές δικαιολογητικά, που 

υπεβλήθησαν στο πλαίσιο  της αριθμ. Φ.37.1/441/20-11-2025 (ΑΔΑ: 6ΑΨ546ΝΚΠΔ-1ΚΧ) τοπικής πρόσκλησης της 

ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ. 

 

Αποφασίζουμε 

 

Προσλαμβάνουμε τους κάτωθι  Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ), κλάδου ΠΕ25 Σχολικών Νοσηλευτών, 

ως προσωρινούς αναπληρωτές πλήρους ωραρίου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

(ΙΔΟΧ) κατόπιν της αριθμ. Φ.37.1/441/20-11-2025 (ΑΔΑ: 6ΑΨ546ΝΚΠΔ-1ΚΧ) τοπικής πρόσκλησης της ΠΔΕ 

Ηπείρου και στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης: «Πρόγραμμα ανάπτυξης διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 

υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής υποστήριξης/συνεκπαίδευσης μαθητών/τριών με αναπηρία ή/και 

ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη πρόσβαση και συμπερίληψη στην εκπαίδευση στην Ήπειρο», με 

κωδικό ΟΠΣ 6001679, του Περιφερειακού Προγράμματος «Ήπειρος» του ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται 

και ισχύει, για το διδακτικό έτος 2024-2025, όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα: 

 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 

 
 
 

ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ 
Δ/ΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ  

 
1 

 

ΤΑΤΣΗ  

 

ΕΥΤΥΧΙΑ 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

ΠΕ25 

 
 

Δ.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - 25 
ώρες 

 
2 

 

ΚΑΛΟΥΤΣΑ 

 

ΓΕΩΡΓΙΑ 

 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

 

ΠΕ25 

 
 

Π.Ε. 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

19ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - 25 
ώρες 

 
3 

 

ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

  

ΠΕ25 

 
Π.Ε. 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

30ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - 25 

ώρες 

4 

  

ΚΟΥΚΟΥΤΣΗ 

 

ΣΤΕΛΛΑ 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΠΕ25 

 
 

Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ - 25 
ώρες 

5 

       

ΒΕΛΑΕΤΗ      
 
 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

 

ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

 

ΠΕ25 

 
 

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΠΑΝΑΓΙΑΣ 

ΔΙΑΣΕΛΛΟΥ - 25 
ώρες 

ΑΔΑ: 96ΚΞ46ΝΚΠΔ-ΕΔ8



 

6 

  

ΕΞΑΡΧΟΥ 

 

ΜΑΡΙΑ 

      

ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΠΕ25 

 
Δ.Ε. 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΛΑΤΑΡΙΑΣ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ -25 
ώρες 

7 

 

ΛΙΓΚΑ 

 

ΜΑΓΔΑΛΙΝΗ 

 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΠΕ25 

 
 

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 

 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΝΕΖΑΣ - 25 ώρες 

8 

 

ΜΑΡΤΙΔΟΥ 

 

ΚΥΡΙΑΚΗ 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 

ΠΕ25 

 
Π.Ε 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 
 

2ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ-
25ώρες 

 

Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από Πέμπτη 30/1/2025 έως και Παρασκευή 31/1/2025 

στην οικεία Διεύθυνση Εκπαίδευσης της σχολικής μονάδας πρόσληψης.  Η σύμβασή τους λύεται αυτοδικαίως με 

τη λήξη του διδακτικού έτους 2024-2025 για την Πρωτοβάθμια και τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση αντίστοιχα. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. Αυτοτελές Τμήμα ΕΕΠ-ΕΒΠ (eep-evp@minedu.gov.gr) 
2. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου 
3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων 
4. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Θεσπρωτίας  
5. Αναφερόμενες σχολικές μονάδες (Δια της οικείας Δ/νσης) 
6. Αναπληρωτές/τριες (Δια της οικείας Δ/νσης) 

 
 

                                                                                                              
Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια  
        Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
                       Εκπαίδευσης Ηπείρου 
 
 
                             Μπέση Μαρίνα 

                                                                                                                                                                                                                                                        

                                                                          
 

 
 
 
 

mailto:eep-evp@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 96ΚΞ46ΝΚΠΔ-ΕΔ8


		2025-01-29T14:34:17+0200
	Athens




